PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ.

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 -Telefax: (044) 3436-1087
CNPJ: 7 5.458.836/0001-33
E-mail : pm is@vsp.com .br

CEP: 87980-000 - ltaúna do Sul - Estado do Paraná.

OFÍCIO Nº. 068/2021- AJ/PM/1S

Resp. Ofício nº 43/2021 - CMIS
Assunto: Encaminhamento da Indicação nº 006/2021

Vimos, com excelso donaire, Vossas Senhorias, em atendimento a Indicação nº

006/2021, encaminhada ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito

Municipal, realizada pelo Vereador LUCIANO DOS SANTOS" para que seja feita

reformas no Estádio Municipal João Sebastião e na Quadra de Esporte Agenor

Carrilho de Marsola. "
O Município de Itaúna do Sul informa que quanto à reforma no Estádio

Municipal João Sebastião, já havia dado início as obras em data anterior a presente

indicação, que os trabalhos estão em fase de execução, conforme fotografias anexas.

Quanto à reforma da Quadra de Esportes Agenor Carrilo Marsola, informa que

já existe a intensão de realizar tal reforma, porém, devido a situação de pandemia

que enfrentamos, com as aulas e atividades esportivas suspensas, o Município

precisa dar prioridade a outras situações urgentes.
Mas estaremos estudando a viabilidade para a realização da reforma da Quadra de

Esportes requerida, que certamente trará muito beneficio ao local. Ainda, agradece a

participação e indicação do Nobre Vereador.
Contando com o beneplácito e o elevado descortino legislativo e

administrativo de todos os Edis que compõem esta Egrégia Casa de Leis, os quais

jamais mediram esforços para o bem de nossa administração, aproveitamos o azo

para reiterar nossos efusivos protestos de respeitos.

ltaúna do Sul (PR), 26 de abril de 2021.

Atenciosamente,

=l;ftE :if~r'
Prefeito Municipal

Página 1 de 1